
 

 Rastatter Freizeitparadies GmbH 
Im Teilergrund 1 
76437 Rastatt 
Tel. : 07222 / 10 15 0 
Fax.: 07222 / 10 15 30 
Email: info@rastatter-freizeitparadies.de 

Preisliste 2024 
Mobilheimmiete: 

 

Typ 
Werktags- 
pauschale 

Wochenend- 
pauschale 

Wochen- 
pauschale 

MHG 130,00 € 130,00 € 260,00 € 

 
 
Übernachtungskosten:  Mindestaufnahmealter  21 Jahre (ausgenommen Familien) 
 
 
 

Erwachsene  (ab 16 Jahre)  10,00 € / Nacht / Person 
 
Kinder   (0- 15 Jahre)  7,00 € / Nacht / Person 

 
 
Endreinigung: 

 

MHG 30,00 € 

 
 
Preisbildung:  Pauschale(n) + Endreinigung + Übernachtungskosten (pro Person/Tag) 
 
 

Aufenthaltszeiten: Anreisezeiten Abreisezeiten 

Werktags- 
pauschale 

Montag ab 15:00 Uhr Freitag bis 10:00 Uhr 

Wochenend- 
pauschale 

Freitag ab 15:00 Uhr Montag bis 10:00 Uhr 

Wochen- 
pauschale 

Montag ab 15:00 Uhr Montag bis 10:00 Uhr 

 
 
Der Mietpreis beinhaltet: 
 

➢ Alle Unterbringungskosten 
➢ Gas, Strom, Heizungs-, Wasser- und Müllgebühren (in der Vor- und Nachsaison 
    wird eine geringe Zahlung für Gas (Heizung) und Strom berechnet). 

 
Kaution: Es ist üblich bei Selbstversorgung eine Kaution zu verlangen.  

Sie hinterlegen bei Ankunft € 50,00 in bar, die Sie bei ordnungsgemäßer  
Rückgabe wieder ausbezahlt bekommen. Schäden oder Verluste  
werden nach Aufwand berechnet. 

Wir erwarten, dass Ihr Mobilheim in einem ordentlichen & besenreinen Zustand zurückgegeben wird. 

 
Tiere:   Unsere Mobilheime sind tierfrei. Wir bitten um Verständnis.  
 
Besuch: Der Zutritt ist kostenpflichtig, keine Seenutzung. Zutritt ohne Tiere. 
 
Rauchen: Die Mobilheime sind rauchfrei. Rauchen daher bitte nur außerhalb der Mobilheime  
 

Für ihren Aufenthalt bringen Sie bitte mit: Hygieneartikel, Handtücher,  
Bettbezug (ca. 1,35 x 2,00m), (Spannbetttücher ca. 1,40 /1,60 m x ca. 2,00m) 


